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1. TAUSTAA 
 
 
LAHJAN TYTÖT SEURANA 
 
Lahjan Tytöt on turkulainen seura, jolla vuoden 2017 lopussa oli 1120 jäsentä. Valmentajia ja ohjaajia 
seurassamme toimi 125 ja säestäjiä kolme. Päätoimisia palkattuja työntekijöitä on viisi. 
 
Lahjan Tytöt on Suomen Voimisteluliiton jäsenseura ja Olympiakomitean Tähtiseura. Tähtimerkki on 
lupaus laadusta ja tarkoittaa ennen kaikkea kehittävää ja innostavaa ympäristöä harrastamiseen ja 
urheiluun. Huippu-urheilijoille Tähtiseuran tulisi luoda entistä paremmat edellytykset harjoitella ja 
menestyä. 
 
Laajan harrastustoiminnan lisäksi systemaattisessa joukkuevoimistelun ja tanssin kilpailuihin 
tähtäävässä valmennustoiminnassamme on mukana kaikkiaan noin 300 iältään 4-18 -vuotiasta lasta ja 
nuorta 24 eri joukkueessa. Lahjan Tytöt on selvästi suurin joukkuevoimistelun kilpaseura Länsi-
Suomessa ja ainoa seura, jonka joukkue on naisten SM-sarjassa ja SM-maajoukkueringissä.  
 
Tavoitteenamme on kehittyä menestyksekkäänä joukkuevoimistelu- ja tanssiseurana. Seuran strategian 
painopisteinä ovat harjoitusolosuhteiden parantaminen ja huippu-urheilun menestysmahdollisuuksien 
edistäminen tiiviillä yhteistyöllä Turun seudun urheiluakatemian kanssa.  
 
Teemme tiiviisti yhteistyötä myös alueen joukkuevoimisteluseurojen kanssa. Alueemme SM-tason 
joukkueet on kerätty Lahjan Tyttöjen ja Turun Pyrkivän huippuvoimistelijoista Sanix Valens- ja Sanix 
Valens Junior -joukkueisiin (30 tyttöä, josta 27 Lahjan Tyttöjen jäsentä). Naisten SM-sarjan Sanix 
Valens -joukkue saavutti keväällä seuran ja Turun historian ensimmäisen EM-edustuspaikan. Olemme 
palkanneet Opetusministeriön tuella Lasten liikunnan kehittäjän/taitovalmentajan, jonka tehtävänä on 
edistää seurojen yhteistyötä ja alueen nuorempien voimistelijoiden taitotasoa yhteisillä leirityksillä ja 
valmentajien koulutuksilla. 
 
Seuramme järjestää vuosittain kansallisia joukkuevoimistelukilpailuja yhteistyössä Voimisteluliiton 
kanssa Turussa esim. nelipäiväiset voimistelupäivät 2018 Suomi Gymnaestradan yhteydessä, vuoden 
2019 kahdeksan voimistelulajin SM-kilpailut joukkuevoimistelun osalta sekä vuotuinen Cailap Cup, 
johon osallistuu yli 1000 kilpailijaa. Teemme tiivistä yhteistyötä myös liikuntapalvelukeskuksen kanssa 
harrastustoiminnan osalta. 
 
 



 
 
 
JOUKKUEVOIMISTELUN JOUSTOKANVEESIN JA HARJOITUSTILAN PUUTE TURUSSA 
 
Turussa ei ole voimistelukanveesia eikä sille sopivaa sijoituspaikkaa, vaikka kaupunki pyrkii 
profiloitumaan liikuntakaupunkina.  
 
Tämän hetken harjoitusalustojen iskunvaimennusominaisuudet eivät ole riittävät lajille, jossa 
harjoitellaan paljain jaloin ja hypitään paljon. Jänteet, niiden kiinnityskohdat, nivelet ja jopa luut joutuvat 
koetukselle kun joustamaton alusta antaa elimistölle korostuneen iskun. Pitkään jatkuneesta 
harjoittelusta kovalla alustalla seuraa ajan myötä rasitusvammoja, jotka voivat aiheuttaa isompiakin 
terveysongelmia esimerkiksi alaraajojen niveliin ja selkään.  

Joustava harjoitusalusta edistäisi nuorten joukkuevoimistelijoiden terveyttä ja olemme seurana valmiita 
panostamaan harjoitusolosuhteisiin. Kanveesi eli mattopäällysteinen kimmoisa harjoitusalusta 
ennaltaehkäisee loukkaantumisia, erityisesti voimistelulle tyypillisiä jalkaterävammoja. Mitä 
kimmoisampi alusta voimistelijoilla on allaan, sitä pienempi on mahdollinen loukkaantumisriski. 

Kaikilla muilla naisten SM-sarjan joukkueilla on jo harjoituskäytössä kanveesi (Pääkaupukiseutu 8, 
Tampere 2, Jyväskylä 2), joka on välttämätön huippuvoimistelijoiden terveellisen harjoittelun 
takaamiseksi. Tavoittelemamme kanveesi toimisi harjoituspaikkana seuran kaikille joukkuevoimistelu- ja 
tanssijoukkueille sekä mahdollistaisi myös muiden seurojen harjoittelun tai leirityksen kanveesilla.   
 
Kaupunki tarjoaa koulun saleja ja mattotilaa, mutta tilaa on liian vähän joukkuevoimistelun tarpeisiin. 
Turkulaiset joukkuevoimistelijat hakivat mattoaikaa yhteensä noin 300 tuntia viikossa, mutta saivat 80 
tuntia eli noin neljänneksen tarpeesta.  Lisätila on meille Turun alueen suurimpana seurana 
toimintamme kehittämisen kannalta välttämätöntä. 
 
Joukkuevoimistelu on kehittynyt lajina viime vuosien aikana ja Suomen taso on noussut ja sen myötä 
myös lajin suosio. Maan suurimpiin lajiliittoihin kuuluvaan Voimisteluliittoon kuuluu tätä nykyä yli 123 
000 jäsentä. Voimistelu on Suomen ja Turun suurin tyttöjen ja naisten liikuttaja. 

Harjoitusolosuhteiden parantaminen on asia, joka on nostettu Voimisteluliitossa keskiöön ja osaksi liiton 
strategiaa. Voimisteluliitto toivoo, että myös tyttövaltaisen urheilulajin olosuhteisiin panostettaisiin entistä 
enemmän. 

 
 
LAHJAN TYTTÖJEN NYKYTILAT JA LISÄTILAN TARVE 
 
Lahjan Tytöillä on tällä hetkellä kaksi omaa salia (noin 450 m2) Turun keskustassa, Yliopistonkadulla. 
Vuokratiloissa pyöritetään lähes koko harrastustoimintaa sekä valmennusryhmien perustreeni- ja baletti-
tunteja, yhteensä noin 60 tuntia viikossa. Kaikki Lahjan Tyttöjen jäsenet siis harjoittelevat tiloissa 1-2 
tuntia viikossa. Näistä tiloista ei ole tarkoitus jatkossakaan luopua. Järjestämme tiloissamme myös 
ohjaajakoulutusta, liikunnallisia synttäreitä ja seuran sisäisiä palavereja.  
 
Valmennustoiminnassa mukana olevat jäsenet, noin 300 lasta ja nuorta eivät kuitenkaan pysty 
harjoittelemaan edellä mainituissa tiloissa kilpailu- ja välineohjelmia, sillä tilat ovat liian matalat eivätkä 
täytä kilpailualueen kokovaatimuksia. 
 
Olemme tarttuneet itse toimeen ja jo muutaman vuoden ajan kartoittaneet mahdollista lisätilaa 
valmennusryhmien tarpeisiin. Sopivan harjoitustilan löytyminen muodostui haasteelliseksi. Sopivan 
kokoisia, pylväättömiä ja korkeusvaatimukset täyttäviä tiloja ei ole ollut tarjolla. Useiden tilojen 
vuokranantajat eivät suostu ottamaan arvonlisäverottomia vuokralaisia tiloihin tai vaativat erityisehtoja 
vuokrasopimuksiin (esim. investointien tai korjausten kohdalla seuran tulisi vastata investoinnin 
arvonlisäverosta). 



Viime keväänä jouduimme pakottavan tilapuutteen takia vuokraamaan lisätilaa Cheerleading-seura 
Smashiltä Manhattanilta ja maksoimme tilavuokrasta 40 euroa per tunti. Tilassa ei ollut mattoa, vaan 
toimme sen itse paikalle kustantaen muuttoauton ja muuttomiehet.  
 
Pitkän etsinnän tuloksena, olemme heinäkuun lopussa löytäneet tyhjillä olevan tilan, joka soveltuisi 
tarpeisiimme ja vuokra on saatu neuvoteltua arvonlisäverottomaksi. Tilan pinta-ala on 523 m2 ja se 
jakautuu kahteen saliin 14 x 18 m (252 m2) ja 11 x 15 (165 m2 + 33 m2) sekä muihin tiloihin 
(pukuhuone, wc, suihku, siivouskomero ja eteinen 73 m2). Tila on 7,5 m korkea ilman pylväitä ja 
saisimme sijoitettua tilaan kaksi kanveesia. Liitteenä on pohjapiirros. 
 
Voimisteluliiton olosuhdekonsultti Marko Ruti on käynyt tiloissa konsultointikäynnillä. Tilat ovat kooltaan 
ja korkeudeltaan optimaaliset joukkuevoimistelun tarpeisiin. Rutin mukaan näin soveltuvia tiloja on 
tarjolla harvoin, joten asian suhteen on toimittava heti.    
 
 
 
2. AVUSTUS LIIKUNTAPAIKAN RAKENTAMISEEN 
  
Kuulimme liikuntapalvelukeskuksesta, että tämän vuoden avustuksia liikuntapaikkojen rakentamiseen 
on vielä jäljellä ja toivommekin, että huomioitte Lahjan Tytöt tämän vuoden avustuspäätöksissä. Jotta 
tilat eivät mene ohi, on tuki saatava tämän vuoden puolella.   
 
Vuokranantaja on lupautunut tekemään tilan käyttötarkoituksen muutoksen, nostamaan ilmanvaihdon 
riittävälle liikuntatiloilta vaaditulle tasolle (yli 2 l/sek/m2) sekä muutamia korjauksia (suihkun lisääminen, 
valaistuksen nosto kattoon ja väliseinien siirrot). 
 
Olemme arvioineet tilan aloituskustannukset ja investoinnin seuraavasti: 
 
   Hinta-arvio € (sis alv)    
Kanveesi tarpeet ja rahdit 21.080   Tarjous Kisakalliosta  
Matot ja rahdit  15.370  Tarjous Gymnova  
Äänentoisto 2 x 1.000 €  2 000    
Tanssimatto   4 000  Events  
Joustomatto  1.200  Tarjous Kisakalliosta  
Puolapuut 20 kpl x 200 € 4 000  Dinox Sport  
Matot 20 x 30 €  600  Ikea  
Voimistelupenkit 2 kpl x 250 € 500  Klubben Sport  
Peilit    1.250  
Pukuhuoneet ja taukotila 2.000  Ikea  
Maalaus ja seinäkankaat (itse) 2.000   
YHTEENSÄ  53.000    
 
Kanveesi tullaan rakentamaan talkootyöllä, jolloin sen kustannus ei nouse niin kovaksi, kuin virallisen 
kanveesin. 
 
Pyydämme kunnioittavasti, että otatte Lahjan Tytöt ry:n avustushakemus 50 % kokonaiskustannuksesta 
huomioon myöntäessänne Turun kaupungin avustusta liikuntapaikan rakentamiseen. Pelkkä 
arvonlisäveron osuus, jota emme voi arvonlisäverottomana toimijana vähentää, investoinnista on 24 %. 
Jos kaupungilla on ratkaisu vastaavanlaisten investointien arvonlisäveron osalta, kuulemme sen myös 
mielellämme. 
 
 

 
3. AVUSTUS HARJOITUSTILAVUOKRIEN KORVAAMISEEN TULEVAISUUDESSA 
 
Oma tila on kanveeseille välttämätön, sillä alustan kokoamiseen menee monta tuntia. Kanveesi koostuu 
alimmaksi tulevasta suojakankaasta, kaksikerroksisesta puurakenteisesta kanveesista ja matosta. 
Kanveesi ei siis voi olla sijoittelua koulun saliin tai palloiluhalliin, joissa tila pitää pääsääntöisesti 
tyhjentää käytön jälkeen. Lintula on taas mitoiltaan liian pieni. Kanveesi tulee siis olla sijoitettuna tilaan, 
jossa se saa olla koko aika paikallaan.  



 
 
 
 
 
Vuokrapyyntö tilasta oli alun perin 4.950 euroa (9,5 €/m2). Olemme itse haarukoineet alueen 
vuokratasoa ja saaneet vuokra-arvion Turun Teknologiakiinteistöiltä. Vuokranantaja on valmis 
neuvottelemaan 4.184 euron vuokrasta (8 €/m2). Vuokrasopimusta ei ole vielä allekirjoitettu. 
Vuokrasopimuksen kesto vaikuttaa vuokran määrään ja tavoitteena on useamman vuoden kiinteällä 
sopimuksella neuvotella vuokraa vieläkin alhaisemmaksi. Vuokraan kuuluu lämmitys (tilassa 
ilmalämmitys) ja jätehuolto. Käyttösähkö ja vesi kuuluvat vuokralaiselle. 
 
Koska kunnallista tilaa kanveesin kiinteäksi sijoituspaikaksi ei ole ja muutenkin mattotilaa on hyvin 
rajoitetusti, toivomme, että kaupungin vuokra-avustus tilaan nousee kategoriaan I eli 55-60 %.  
 
Yli 14-vuotiaiden sarjoissa kilpailevat Länsi-Suomen joukkueet ovat kaikki Lahjan Tyttöjen joukkueita. 
Yli 14-vuotiaat joukkuevoimistelijat siirtyvät Lahjan Tyttöihin, sillä valmennus on laadukasta ja 
seurallamme on kolme ammattivalmentajaa. Olemme valmiita ottamaan suuren riskin lähtemällä 
investointiin turvataksemme voimistelijoiden terveellisen harjoittelu. Tulemme tarjoamaan tilaa myös 
muille Turun joukkuevoimistelu- ja rymisen voimistelun seuroille harjoitteluun ja kutsuleirityksiin, joten 
meidän riskinottomme ansioista myös muilla seuroilla on parempi olosuhde käytössä. 
 
Pyrimme etenemään tilojen suhteen mahdollisimman nopeasti. Toivomme myönteistä suhtautumista 
anomukseemme ja annamme mielellämme lisäinformaatiota hankkeesta.  
 
 
Kunnioittavasti, 
 
 
Lahjan Tytöt ry   
psta   

     

 

 
Liitteet:  Tilan pohjapiirros 

Voimisteluliiton puoltokirje 

  


